
 1 

Dodatek č. 1 
Smlouvy o dílo 

Číslo objednatele: 2021/6 
Číslo zhotovitele: 23-SOD-2021-035 

                                 
čl. I. Smluvní strany 

  
 Objednatel:  Město Vrchlabí 

Zastoupený:  Ing. Janem Sobotkou, starosta města 
Adresa:   Zámek č.1, 543 01 Vrchlabí 
IČO:   00 278 475 
DIČ:   CZ00278475  
Bankovní spojení: Komerční banka Vrchlabí 
Číslo účtu:  107-976260277/0100 

  
Zhotovitel:  M - SILNICE a.s. 
Sídlo:    Husova 1697, 530 03 Pardubice 
Zastoupený:  Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva 
    Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva 
IČO: 421 96 868, zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 430 
DIČ:   CZ42196868  
Telefon:   495 847 101 
Fax:   -  
E-mail:   sever@msilnice.cz 
http//:   www.msilnice.cz 
Adresa pro doručování ( je-li odlišná od sídla zhotovitele): 
 M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 

Jičín 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec Králové  
Číslo účtu:  1080015329/0800 

 
čl. II. Předmět dodatku 

 
Smluvní strany spolu uzavírají dodatek č. 1 shora uvedené smlouvy o dílo tohoto 
znění:  
 

1) Smluvní strany konstatují, že se během realizace díla dle výše uvedené smlouvy 
objevila nutnost provést změnu termínu provádění části díla, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, ačkoli jednal s náležitou 
péčí.  

2) Součástí předmětu díla dle výše uvedené smlouvy o dílo je rovněž rekonstrukce 
povrchu podloubí domů ve vlastnictví objednatele přiléhajících k ulici Krkonošská. 
V průběhu realizace díla projevili vlastníci dalších jedenácti domů s podloubím na 
téže ulici zájem o výměnu dlažby v těchto podloubí a k provádění těchto prací vybrali 
na základě cenové nabídky rovněž výše uvedeného zhotovitele. Jelikož je 
objednatelem město, má oprávněný zájem na jednotném vzhledu Krkonošské ulice, 
která je hlavní ulicí v centru města se zásadním významem pro místní obyvatele i 
turisty, a to i z hlediska dopravní obslužnosti města. Z tohoto důvodu je nezbytné, aby 
rekonstrukce povrchu podloubí ve vlastnictví objednatele i třetích osob probíhala 
zároveň. Jen tímto způsobem bude dosaženo esteticky i funkčně nejlepšího výsledku 
rekonstrukce za současné minimalizace dopravního omezení hlavního tahu centra 
města a omezení průchodnosti a provozu podnikatelských provozoven na této části 
ulice.    



 2 

3) Jelikož rekonstrukci podloubí nebude možné provést v celém rozsahu před 
započetím zimního období, které provádění těchto prací neumožňuje, a to jak 
z důvodů časových, tak i z důvodu neočekávaných výpadků dodávky materiálu 
způsobené pandemií Covid-19, dojednaly smluvní strany tuto změnu v termínech 
plnění díla: 

Smluvní strany se v souladu s čl. 3 odst. 3.4. a 3.5.  dohodly na provádění části 
předmětu díla spočívající v rekonstrukci povrchu podloubí domů v ulici 
Krkonošská až po přerušení prací z důvodu zimní přestávky stanovené ve 
dnech od 9. 12. 2021 do 31. 3. 2022. Ostatní práce nezbytné pro dokončení díla 
budou provedeny v termínech vyplývajících z původního znění smlouvy o dílo. 

Zhotovitel je povinen provést tuto část předmětu díla do 30 kalendářních dnů 
od opětovného započetí prací, a to v termínu od 1. 4. 2022 do 31. 5. 2022. 

Smluvní strany rekapitulují, že doba provádění díla se prodlužuje o 30 
kalendářních dní (bez započtení doby přerušení prací), přičemž zhotovitel je 
povinen dílo dokončit nejpozději do 31. 5. 2022. 

4) Učinění této změny závazku ze smlouvy je nezbytné k naplnění povinnosti 
objednatele vynakládat veřejné prostředky hospodárně, efektivně a účelně. Změnou 
smlouvy nedochází k navýšení ani ke zmenšení objemu prací nutných k dokončení 
díla, tedy se ani nijak nemění celková cena díla. Vzhledem k rozsahu a technologické 
náročnosti odložených prací vůči zbytku díla, by tato změna naplnila definiční znaky 
změny de minimis. Z tohoto důvodu považují smluvní strany prodloužení doby 
provádění díla o 30 dní za přiměřené.  

5) Smluvní strany při realizaci této změny využili svého práva daného jim smlouvou o 
dílo v ustanoveních čl. 3 odst. 3.4. a 3.5., a proto mají za to, že byly splněny 
podmínky uplatnění vyhrazené změny v souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ za použití 
ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ. Z důvodu předběžné opatrnosti smluvní strany 
konstatují, že charakter a okolnosti prováděné změny rovněž naplňují zatřídění do 
§ 222 odst. 6 ZZVZ.  

6) Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, které zajistí 
objednatel.  

7) Pro vztahy smluvních stran nedotčené tímto dodatkem platí ujednání shora uvedené 
smlouvy o dílo. 

8) Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na 45. zasedání Rady města Vrchlabí 
konaném dne  8.12.2021 usnesením č. 1426/45/RM/2021 

9) Tento dodatek je vypracován ve čtyřech originálech, po dvou pro každou ze 
smluvních stran. 

 

Vrchlabí dne 9.12.2021     V Hradci Králové dne 9.12.2021  

 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
...............................................    ............................................... 
     Ing. Jan Sobotka                    Mgr. Michal Kropáč 
starosta města Vrchlabí                           předseda představenstva 
                  M - SILNICE a.s. 

 
      
        ............................................... 
                Ing. Zdeněk Babka 

                           místopředseda představenstva 
                  M - SILNICE a.s. 


